
SMLOUVA O REALIZACI AUDIOVIZUÁLNÍ PREZENTACE MĚSTA 
VIMPERK 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“), 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany: 
 
Město Vimperk 
Se sídlem: Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 
IČO: 002 50 805 
Zástupce: Ing. Jaroslava Martanová, starostka 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Vimperk, č. ú.: …………. 

(dále jen „objednatel“) 
a 
 
Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 
Se sídlem:  Nerudova 267, 385 01 Vimperk 
IČO: 004 77 419 
Zástupce: Ing. Petr Žuravský, ředitel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Petr Krejsa, tel.: ………………, Televizní 
studio Epigon Vimperk 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je exklusivním dodavatelem pro vysílání na Infokanálu TV 
Epigon, (dále jen „infokanál“), formou videotextové smyčky zpravodajství pro TKR Elsat, 
přičemž držitelem licence k provozování místního televizního vysílání šířeného 
prostřednictvím kabelových systémů je společnost ELSAT, spol. s r.o., IČO: 
134 97 766, se sídlem: Bezdrevská 1082/9a, České Budějovice 2, 370 11 České 
Budějovice. 
 

1.2. Poskytovatel dále prohlašuje, že je zřizovatelem Televizního studia Epigon Vimperk, 
které se zabývá výrobou videopořadů a videospotů pro infokanál. 

 
1.3. Poskytovatel prohlašuje, že do výroby videopořadů a videospotů pro infokanál jsou 

aktivně zapojeni studenti odborných oborů poskytovatele. Objednatel prohlašuje, že 
aktivní zapojení studentů poskytovatele do plnění dle této smlouvy podporuje. 
 

1.4. Tato smlouva upravuje vzájemné vztahy mezi objednatelem audiovizuální prezentace 
města Vimperk na straně jedné a poskytovatelem na straně druhé. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem smlouvy je: 

a) Zajištění zpravodajství v infokanálu - spočívající v kompletním zajištění výroby 
videopořadů, jejich odvysílání na kabelové televizi v infokanálu a poskytnutí 
k uveřejnění, a to za těchto podmínek:  
- týdenní cykly, přičemž videopořady se budou v premiéře vysílat v kabelové televizi 

vždy ve čtvrtek v 18:00 a následně v reprízách každé 4 hodiny po celý týden, 
pokud není smluvními stranami sjednána jiná frekvence vysílání; 

- minimální doba vysílání: 10 minut; 
- minimální počet reportáží v 1 vysílání: 5 reportáží; 



-  
- ke zveřejnění reportáží bude docházet: na Facebooku a webových stránkách 

objednatele či jiných platformách dle potřeb objednatele, zejména na Instagramu či 
v Mobilním rozhlasu; zveřejnění bude zajišťovat objednatel na své náklady; 

  
b) Zajištění výroby propagačních videospotů a poskytnutí k uveřejnění, a to za těchto 

podmínek:  
- množství videospotů: 9 videospotů za 1 kalendářní rok; 
- pro účely propagace města Vimperk a jeho akcí, akcí MěKS či spolků a 

propagační videa/pozvánky, apod.; 
- délka: cca. 2-3 minuty; 
- zveřejnění zajišťuje na své náklady objednatel na Facebooku a svých webových 

stránkách či jiných platformách; 
- využívání moderních technik: použití záběrů z dronů min. ve 2 videospotech 

za 1 rok; 
- doba uveřejnění: nejpozději 7 dní po skončení akce, o které je natočen videospot; 
- objednatel oznámí poskytovateli konání akce, o které má být natočen videospot, 

nejméně 30 dnů předem. 
 

2.2 Poskytovatel se zavazuje provést předmět smlouvy specifikovaný v odst. 2.1 této 
smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu za dílo podle odst. 5.1. této smlouvy 
za řádné a včasné provedení předmětu smlouvy, a to za podmínek dále ve smlouvě 
uvedených. 

       
III. POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

3.1. Jednotlivé videopořady budou zpracovány tak, aby poskytovaly informace o aktuálním 
dění ve městě Vimperk, shrnovaly a komentovaly události podstatné z pohledu města 
Vimperk, a to zpravodajskou formou s důrazem na dynamičnost a aktuálnost podání. 
Jednotlivé videopořady budou informovat zejména o objednatelem zabezpečovaných, 
financovaných a podporovaných akcích a o jiných významných akcích konaných 
na území města Vimperk (např. kulturní, sportovní a jiné společenské akce, dokončená 
výstavba a jiné dokončené investiční akce objednatele apod.).  
 

3.2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby jednotlivé videopořady a videospoty vyhovovaly 
Zásadám pro audiovizuální prezentaci města Vimperk, které jsou jako příloha 
nedílnou součástí této smlouvy.  
 

3.3. Náměty videopořadů a videospotů budou konzultovány s objednatelem a Redakční 
radou pro audiovizuální prezentaci města Vimperk, která bude zřízena nejpozději ke dni 
účinnosti této smlouvy. Složení Redakční rady pro audiovizuální prezentaci je 
definováno v Zásadách pro audiovizuální prezentaci města Vimperk. 
 

3.4. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že vizuální podoba videopořadů a videospotů bude 
v souladu s grafickým manuálem objednatele, pokud bude tento prokazatelně 
předložen poskytovateli a poskytovatel s ním bude seznámen. 
 

3.5. Videopořady a videospoty budou zhotovovány v minimální kvalitě videa FullHD (1080p). 
 

3.6. Kompletní výroba videopořadů a videospotů spočívá v zajištění natočení, zpracování, 
střihu, moderace, 2D grafiky a jiných souvisejících činností, které jsou potřebné 
ke splnění závazku poskytovatele kompletně vyrobit reportáže, videospoty nebo jiné 
audiovizuální útvary podle této smlouvy. 
 



3.7. Poskytovatel se zavazuje zaslat elektronicky objednateli (odkaz na sdílené úložiště, URL 
odkaz na stažení) každý nový videopořad či videospot, a to nejpozději v den uveřejnění 
tohoto videopořadu či videospotu. V případě videopořadu budou objednateli zaslány i 
všechny související reportáže jako samostatně přehratelné audiovizuální záznamy.  
 

3.8. Poskytovatel se zavazuje k dodržení licenčních podmínek držitele licence infokanálu. 
 

3.9. Poskytovatel se zavazuje vypracovat Závěrečnou zprávu za každý kalendářní rok, a to 
nejpozději do jednoho měsíce od ukončení tohoto kalendářního roku. Součástí 
závěrečné zprávy bude minimálně: 
a) Statistika videopořadů (celkový počet minut, počet reportáží, počet zhlédnutí 

na dostupných informačních kanálech objednatele, apod.); 
b) Statistika videospotů (celkový počet minut, počet spotů, počet zhlédnutí 

na dostupných informačních kanálech objednatele, apod.); 
c) Statistika zapojení studentů do přípravy videopořadů a videospotů (počet studentů, 

způsob zapojení studentů a vazba na školní výuku, porovnání s předchozím obdobím 
(alespoň dva roky zpět); 

d) Struktura týmu poskytovatele (pouze ve vztahu k zajištění předmětu této smlouvy). 
 

IV. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli nevýhradní licenci (oprávnění užít) 
k veškerým autorským dílům vytvořeným na základě této smlouvy, k jejich užití jako 
celku nebo části, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky 
v rozsahu daném § 12 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a to ve všech případech pro území celého světa, na dobu 
časově neomezenou, bezúplatně a bez omezení množstevního rozsahu. Právo užít dílo 
je poskytnuto na celou dobu trvání autorskoprávní ochrany díla. Objednatel je zejména 
oprávněn dílo rozmnožovat, pronajímat, půjčovat, vystavovat či jinak sdělovat veřejnosti. 
Objednatel je dále oprávněn dílo pozměnit, upravit či doplnit, zařadit jej do souborného 
díla či jej zapracovat do jiného díla. Objednatel je rovněž oprávněn poskytnout dílo 
k užití třetímu subjektu, a to ke komerčnímu i nekomerčnímu využití, úplatně i 
bezúplatně. Poskytovatel je oprávněn dílo bezúplatně poskytnout osobám, jež se 
účastnily natáčení videopořadů a videospotů, a to vždy k nekomerčnímu využití. 
  

4.2. Poskytovatel je povinen uzavřít či zajistit uzavření smluv se všemi nositeli práv, tj. 
autory, výkonnými umělci, výrobci zvukových a zvukově obrazových záznamů, nositeli 
práv ostatních kategorií duševního vlastnictví (např. ochranných známek, užitných a 
průmyslových vzorů), nositeli práv osobnostních, jakož i se všemi dalšími fyzickými a 
právnickými osobami zúčastněnými na výrobě reportáží a videospotů či jiných 
audiovizuálních útvarů, zajistit vypořádání všech nároků z těchto smluv tak, aby 
reportáže a videospoty či jiné audiovizuální útvary mohly být objednatelem užívány 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a to bez jakýchkoli nároků třetích osob za toto 
užití. Poskytovatel prohlašuje, že v reportážích a videospotech či jiných audiovizuálních 
útvarech nebudou použita žádná díla, u kterých by mohla být vykonávána práva autorů 
chráněné hudby zastupovaných Ochranným svazem autorským pro práva k dílům 
hudebním (OSA) za provozování hudební složky pořadu (obdobné platí pro další práva 
kolektivně spravovaná ze strany INTERGRAM, DILIA a OAZA). Pokud z objektivních 
důvodů nebude možné od některého z nositelů práv získat práva v rozsahu uvedeném 
shora, je poskytovatel povinen zajistit práva v co možná nejširším rozsahu. 
 

4.3. Odměna za licenci, kterou uděluje poskytovatel objednateli na základě této smlouvy, je 
zohledněna v ceně za dílo sjednané v odst. 5.1. této smlouvy, je konečná a zahrnuje 



v sobě případné kompenzace za veškeré nároky, které by poskytovatel dle této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní a s jejím plněním mohl vůči objednateli uplatňovat. 
 

V. CENA ZA DÍLO, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatel uhradí poskytovateli za provedení všech činností uvedených v odst. 2.1. této 
smlouvy a za poskytnutí licence dle odst. 4.1. této smlouvy cenu za dílo za jeden 
kalendářní měsíc v následující výši:  
 
Cena celkem bez DPH:      34.370,- Kč / měsíc 
 
(tj. slovy: třicet-čtyři-tisíc-tři-sta-sedmdesát-korun-českých) 
  
DPH 21 %:          7.218,- Kč / měsíc 
 
DPH bude účtována dle platné právní úpravy ke dni vystavení daňového dokladu. 
 
Cena celkem včetně DPH:      41.588,- Kč / měsíc. 
 

5.2. Cena je stanovena jako maximální, nejvýše přípustná a závazná a zahrnuje též veškeré 
náklady poskytovatele vynaložené v souvislosti s plněním této smlouvy. Případná změna 
ceny za dílo bude sjednána písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma 
smluvními stranami. 
 

5.3. Cena bude hrazena na základě faktur vystavených poskytovatelem, přičemž faktura 
bude vystavena vždy do 15. dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním 
měsíci, za nějž je fakturováno. 
 

5.4. Cena bude hrazena bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 
 

5.5. Splatnost faktury je 14 dní od jejího vystavení. 
 

5.6. Faktura bude pořízena ve 2 výtiscích a bude obsahovat všechny náležitosti odpovídající 
daňovému dokladu podle § 29 zákona o DPH. Bez kterékoliv předepsané náležitosti je 
faktura neplatná. 
 

5.7. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat 
chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu vrátit poskytovateli. Faktury musí 
být vráceny do doby jejich splatnosti. Po tomto vrácení je poskytovatel povinen vystavit 
novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura 
s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. 
 

VI. KVALITA DÍLA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

Poskytovatel odpovídá za to, že reportáže a videospoty či jiné audiovizuální útvary budou 
vyrobeny a dodány v požadované technické kvalitě dle Zásad pro audiovizuální prezentaci 
města Vimperk. V případě, že reportáž a videospoty či jiný audiovizuální útvar nebude 
v požadované kvalitě, je objednatel oprávněn požadovat odstranění vad v přiměřené lhůtě 
jím stanovené. 

 
VII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od 01.09.2019. do 31.08.2022. 
 



7.2. Pokud žádná ze smluvních stran písemně neinformuje druhou smluvní stranu o tom, že 
už nemá zájem na pokračování této smlouvy, a to nejpozději šest (6) měsíců 
před uplynutím doby trvání této smlouvy, prodlužuje se tato smlouva automaticky o další 
jeden (1) rok, a to i opakovaně. 

 
7.3. Smluvní strany se dohodly, že podstatnými podmínkami této smlouvy, jejichž neplnění 

opravňuje druhou smluvní stranu k vypovězení smlouvy s 2-měsíční výpovědní dobou, 
jsou zejména: 
a) Splnění předmětu smlouvy v rozsahu a kvalitě dle této smlouvy. 
b) Splnění předmětu smlouvy v dohodnutých termínech. 
c) Splnění předmětu smlouvy za cenu dle dohody o ceně nejvýše přípustné. 
d) Placení ceny za dílo objednatelem ve výši a termínech stanovených touto smlouvou. 
e) Garance aktivní účasti studentů poskytovatele na tvorbě videopořadů a videospotů 

dle čl. 1.3. této smlouvy v průběhu školní roku.  
 

7.4. Výpovědní doba počíná běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla druhé smluvní straně výpověď doručena. 
 

VIII. ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ 

8.1. Poskytovatel prohlašuje, že podle usnesení Rady Jihočeského kraje ze dne 21.06.2005 
byla zrušena příspěvková organizace Středisko praktického vyučování Vimperk, 
se sídlem: Pasovská 148, 385 01 Vimperk, IČO: 004 77 401, (dále jen „SPV Vimperk“), 
bez likvidace a právním nástupcem se stal poskytovatel. 
 

8.2. Smluvní strany prohlašují, že objednatel uzavřel s právním předchůdcem poskytovatele, 
SPV Vimperk, dne 20.05.1999 smlouvu o využití informačního televizního kanálu, 
ve znění dodatku ze dne 30.04.2003.    
 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že touto smlouvou zároveň zrušují smlouvu o využití 
informačního televizního kanálu ze dne 20.05.1999, ve znění dodatku ze dne 
30.04.2003, a to ke dni účinnosti této smlouvy. 
 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 
01.09.2019, a to za podmínky, že je uveřejněna v Registru smluv, přičemž uveřejnění 
zajistí objednatel. 
  

9.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí právem České republiky, zejména občanským zákoníkem.   
 

9.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) stejnopisech. 
 

9.4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy důkladně seznámily 
a na důkaz toho k této smlouvě připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9.5. Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno Radou Města Vimperk dne 
28.08.2019, a to usnesením č. 788. 

 
 
 
 
 



Příloha: Zásady pro audiovizuální prezentaci města Vimperk 
 
Poskytovatel:           Objednatel: 
 
 
Ve Vimperku dne 30.08.2019   Ve Vimperku dne 30.08.2019 
 
…………………………………..   ………………………………….. 
Střední škola a Základní škola,   Město Vimperk 
Vimperk, Nerudova 267    Ing. Jaroslava Martanová v. r. 
Ing. Petr Žuravský v. r.    Starostka 
Ředitel        
 
   


